Муниципальное образование   сельское поселение «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
ул. Советская дом 6,
телефон/факс 8 (30143) 25-125

Постановление
 21.07.2017г.                                                     №16
у.Бом

[bookmark: _GoBack]  О внесении изменений и дополнений в постановление №1 от 18.02.2014 г. «О порядке предоставления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим  законодательством
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в Положение постановления  №1 от 18.02.2014 г. «О порядке предоставления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1.1.Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
-«лицо, замещающее должность муниципальной службы обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее-отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
     2. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах МО СП «Бомское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Мухоршибирский район»:Мухоршибирский-район.рф – закладка сельские поселения - "Бомское" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
        4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Бомское»                              Б.Б.Тыкшеев.